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НАВЕДЕНИТЕ ЦЕНИ СЕ ВО ДЕНАРИ. [Пакетите книги се наведени на крајот од документот] 
бр. наслов опис детали цена 

1. Избрани песни (1980-2000) 
Избрана поезија од 
Ханс ван де Ваарсенбург. 
Авторски избор. 

ISBN 9989-928-30-4; димензии: 12х17 см.; страници: 144; корица: мат пластифицирана. 
Превод од англиски: Зоран Анчевски. Дополнителни содржини: белешки на преведувачот; 
био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 01 100 

2. Зимска шапка Збирка раскази од  
Стево Симски 

ISBN 9989-928-34-7; димензии: 12х17 см.; страници: 120; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: белешка за расказите; био-библиографска белешка.  
едиција Урбан флуид, книга 01 100 

3. Апокалипса Поезија од Михаил Ренџов 
(драмска поема) 

ISBN 9989-928-33-9; димензии: 11х17 см.; страници: 114; корица: моден картон. Поговор: Отец 
Давид (Нинов); цртежи: Владимир Георгиевски. Дополнителни содржини: указанија, 
толкувања, објасненија; био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 01 200 

4. Куќата на Мазарена Роман од  
Слободан Мицковиќ 

ISBN 9989-928-28-2; димензии: 12х17 см.; страници: 180; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: интервјуа по повод „Куќата на Мазарена“ (2); поговор на Игор 
Исаковски; био-библиографска белешка.  едиција Урбан флуид, книга 02 200 

5. Добредојде во Дијализија Патеписни/есеистички 
записи од Давид Шаламун 

ISBN 9989-928-35-5; димензии: 20х14 см.; страници: 74; корица: мат пластифицирана; Превод 
од германски: Слободанка Поповска. Дополнителни содржини: Мета Кресе: фотографии, B/W 
(24); предговор на Јане Чаловски; био-библиографска белешка; едиција Индра, книга 01 200 

6. Луд пес & чудни насоки Избрана поезија од  
Клод Фримен 

ISBN 9989-59-063-X; димензии: 12х17 см.; страници: 64; корица: мат пластифицирана. Избор и 
превод од англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција Морфеј, книга 02 75 

7. Нобел против Нобел 
Поетска збирка од 
Лидија Димковска  
(II издание) 

ISBN 9989-59-064-8; димензии: 12х17 см.; страници: 88; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: извадоци од освртите за „Нобел против Нобел“; био-библиографска 
белешка. едиција Бореа, книга 02 100 

8. Четири годишни времиња Збирка раскази од 
Елизабета Баковска 

ISBN 9989-928-39-8; димензии: 12х17 см.; страници: 96; корица: пластифицирана. 
едиција Урбан флуид, книга 04 150 

9. Избрани песни 
Избрани дела од 
Алеш Дебељак,  
во два тома. Том прв. 

ISBN 9989-928-40-1; димензии: 12х17 см.; страници: 100; корица: пластифицирана. Избор, 
превод и предговор: Лидија Димковска. Дополнителни содржини: био-библиографска 
белешка. едиција Морфеј, книга 03 120 

10. Избрани есеи 
Избрани дела од  
Алеш Дебељак,  
во два тома. Том втор. 

ISBN 9989-928-41-X; димензии: 12х17 см.; страници: 202; корица: пластифицирана. Избор и 
предговор: Игор Исаковски. Превод: И. Исаковски, Елизабета Баковска, Ана Димишковска 
Трајаноска. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка, фоторграфии (BW, 2). 
едиција Еа, книга 01 220 
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11. М@Па 
мултимедијален CD-ROM 

конципиран и изработен 
од Игор Исаковски 

Овој CD-ROM има за цел пошироко да ја презентира македонската култура, но и да понуди 
поле за споредба помеѓу литературите и културите воопшто. 
М@Па, меѓу другото, содржи: првите 20 броеви на Блесок / 17 е-книги / 400+ фотографии на 
автори и 550+ био-библиографски белешки / 1000+ фотографии / 4500+ страници текст / 
интегриран пребарувач и многу други нешта! на македонски, англиски и француски 550 

12. Babylonia 
мултимедијален CD-ROM 

ги поставува темелите за 
изградба на Нова Кула 
Вавилонска, конципиран и 
изработен од Игор 
Исаковски 

Содржи: 130 е-книги, на 35 различни јазици. 80 автори од целиот свет, 10.000 страници текст. 
Интегриран супер-брз пребарувач. Навигација на 26 јазици. Содржи и 138 минути досега 
необјавена музика од Кокан Никола Димушевски. Во верзии за PC и PocketPC. Нашиот 
најголем проект, досега. 395 

13. Враќање на изгонетиот 
Избрана поезија од 
П. Х. Лиота  
Авторски избор. 

ISBN 9989-928-45-2; димензии: 12х17 см.; страници: 80; корица: мат пластифицирана. Превод и 
поговор: Богомил Ѓузел. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка.  
едиција Морфеј, книга 04 100 

14. 
Двоен албум
„Сладолед во недоглед“ и „Во 
сенката на билбордот 

Две поетски книги од 
Јовица Ивановски 

ISBN 9989-928-46-0 и 9989-928-47-9; димензии: 12х17 см.; страници: 54 и 65 (119); корица: мат 
пластифицирана. Цртежи на кориците: Роберт Пашоски.  
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 06 и книга 07 150 

15. Трагачи Збирка раскази од  
Игор Мароевиќ 

ISBN 9989-928-49-5; димензии: 12х17 см.; страници: 112; корица: мат пластифицирана. Превод 
од српски: Петар Волнаровски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција Урбан флуид, книга 05 150 

16. CD-ROM пакет Babylonia и М@Па Заштедувате доколку ги купите двата CD-ROMa заедно! 550+395=945=700 700 

17. Состојби на духот и телото  
по триесеттата 

Збирка поезија од 
Елизабета Баковска 
[поезија + цртежи + audio CD] 

ISBN 9989-928-50-9; димензии: 13,7х20 см.; страници: 76; корица: мат пластифицирана. цртежи 
во книгата, дизајн на корица и музика на CD-то: Дејан Спасовиќ.  
Дополнителни содржини: audio CD, содржи 10 песни и 5 раскази; песните ги чита Круме 
Стефановски; био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 09 145 

18. Жито: одбрана поезија Одбрана поезија од  
Рони Сомек 

ISBN 9989-928-52-5; димензии: 12х17 см.; страници: 86; корица: мат пластифицирана. Избор, 
предговор и препев од англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: белешка за 
преводите; био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 06 120 

19. Куќа од јазик Избрани песни /1995-
2005/ од Јосип Ости 

ISBN 9989-928-53-3; димензии: 12х17 см.; страници: 194; корица: мат пластифицирана. 
Авторски избор. Поговор и препев од хрватски: Игор Исаковски.  
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 07 250 
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20. Хармс денес Книжевни анегдоти од 
Горан Глувиќ 

ISBN 9989-928-54-1; димензии: 12х17 см.; страници: 92; корица: мат пластифицирана.
Превод од хрватски и словенечки: Игор Исаковски. Дополнителни содржини:  
био-библиографски белешки за ГОШ. едиција Урбан флуид, книга 06 150 

21. Внатрешна слобода 

Книга хаику од Аленка 
Зорман, на македонски, 
словенечки, англиски и 
француски 

ISBN 9989-928-55-X; димензии: 10х14,6 см.; страници: 90; корица: моден картон. Превод на 
македонски: Никола Маџиров. Превод на англиски: авторката. Превод на француски: Серж 
Том. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка; цртежи од Мирослав Масин. 
едиција Масин, книга 01 150 

22. Собирачи и ловци Избрани раскази од  
Томас Шапкот 

ISBN 9989-928-56-8; димензии: 12х17 см.; страници: 253; корица: мат пластифицирана. Превод 
од англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка.  
едиција Ернест, книга 02 250 

23. Балзак  
и малата кинеска шивачка 

Роман од Даи Сижи 
(филмуван) 

ISBN 9989-928-57-6; димензии: 12х17 см.; страници: 188; корица: мат пластифицирана. Превод 
од француски: Василка Пемова. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка.  
едиција Урбан флуид, книга 07 250 

24. Горко-слатки парчиња 
Современи холандски 
раскази, избрал и уредил 
Герит Бусинк 

ISBN 9989-928-58-4; димензии: 12х17 см.; страници: 136; корица: мат пластифицирана. Превод 
на македонски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешки и 
фотографии.       едиција Ернест, книга 03 250 

25. Преку полињата / Over de 
velden / Across the Fields 

Нова и избрана поезија од
Ханс ван де Ваарсенбург 
(на македонски, холандски 
и англиски) 

ISBN 9989-928-59-2; димензии: 12х17 см.; страници: 310; корица: мат пластифицирана. Превод 
на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Питер Бореас. Дополнителни содржини: 
био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 08 350 

26. Музика и скорбут / Música i 
escorbut / Music and Scurvy 

Поезија од Ана Агилар-
Амат, (на македонски, 
каталонски и англиски) 

ISBN 9989-928-60-6; димензии: 12х17 см.; страници: 160; корица: мат пластифицирана. Превод 
на македонски: Магдалена Хорват. Превод на англиски: Ана Кроу. Дополнителни содржини: 
био-библиографска белешка.  едиција Бореа, книга 10 200 

27. Blues говорница II 
Второ дополнето издание 
на Blues говорница од 
Игор Исаковски 

ISBN 9989-928-61-4; димензии: 16х16 см.; страници: 300; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: фотографии и цртежи, предговори и белешки, био-бибиографска 
белешка       едиција вон едиции        Награда за најдобро ликовно-графичко уредување, 2007 350 

28. За врабец 
Книга хаику од 
Џек Галмиц, на 
македонски и англиски 

ISBN 9989-928-63-3; димензии: 10х14,6 см.; страници: 158; корица: моден картон. Превод на 
македонски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка, цртежи 
од Мирослав Масин. едиција Масин, книга 03 150 
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29. Сите љубови се необични Книга поезија од  
Јосип Ости 

ISBN 9989-928-64-9, ; димензии: 12х17 см.; страници: 100; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција Бореа, книга 11 165 

30. Стремеж за дремеж Книга поезија од 
Јовица Ивановски 

ISBN 978-9989-928-65-9; димензии: 12х17 см.; страници: 100; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 12 150 

31. Шуми, икони 
Книга хаику од Примож 
Репар, на македонски, 
словенечки, и англиски 

ISBN 978-9989-928-66-6; димензии: 10х14,6 см.; страници: 93; корица: моден картон. Превод на 
македонски: Лидија Димковска. Превод на англиски: Јуре Новак, Полона Коленц, Владимир 
Мартиновски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка,  
цртежи од Мирослав Масин. едиција Масин, книга 04 150 

32. Суд(бин)ско толкување Книга поезија од  
Алеш Мустар 

ISBN 978-9989-928-67-3; димензии: 12х17 см.; страници: 73; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Лидија Димковска. Дополнителни содржини: био-библиографска 
белешка. едиција Бореа, книга 13 150 

33. Францускиот математичар Роман од Том Петсинис 
ISBN 987-9989-928-68-1; димензии: 14х20 см.; страници: 360; корица: брош. Превод од 
англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: белешки, био-библиографски белешки. 
едиција с.р., книга 01 550 

34. Францускиот математичар Роман од Том Петсинис 
ISBN 987-9989-928-68-1; димензии: 14х20 см.; страници: 360; корица: тврд повез. Превод од 
англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: белешки, био-библиографски белешки. 
едиција с.р., книга 01 900 

35. Телефонска секретарка Одбрани песни од  
Пат Боран 

ISBN 978-9989-928-69-Х; димензии: 12х17 см.; страници: 164; корица: мат пластифицирана. 
Превод од англиски: Магдалена Хорват. Дополнителни содржини: белешки, био-
библиографски белешки. едиција Морфеј, книга 09 200 

36. Сенки од светулки 

Книга хаику од 
Јосип Ости, на 
македонски, словенечки, 
хрватски и англиски 

ISBN 978-9989-928-70-3; димензии: 10х14,6 см.; страници: 200; корица: моден картон. Превод 
на македонски: Игор Исаковски. Превод на хрватски: авторот. Превод на англиски: Алан 
Меконел-Даф. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка, цртежи од Мирослав 
Масин. едиција Масин, книга 05 200 

37. 
Божица 
на подивените мачки 

Книга поезија од 
Александра Димитрова 

ISBN 978-9989-928-72-7; димензии: 12х17 см.; страници: 73; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка.                    едиција Бореа, книга 14 150 

38. Среде Книга поезија од 
Ристо Лазаров 

ISBN 978-9989-928-73-4; димензии: 12х17 см.; страници: 88; корица: мат пластифицирана. 
едиција Бореа, книга 15                                                           Награда „Браќа Миладиновци“, 2008 170 

39. Ликови од меѓувреме Три филмски сценарија од 
Томислав Османли 

ISBN 978-9989-928-75-8; димензии: 12х17 см.; страници: 251; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка, фотографии. едиција Ернест, книга 04 250 
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40. Недеремено око Поезија од Стево Симски ISBN 978-9989-928-76-5; димензии: 12х17 см.; страници: 107; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 16 170 

41. Стажирајќи за светец 36 љубовни песни од 
Игор Исаковски 

ISBN 978-9989-2695-5-4; димензии: 12х17 см.; страници: 95; корица: моден картон. 
Дополнителни содржини: цртежи од Мирослав Масин. Издание на НПМ. 200 

42. Ноќен тренинг Роман од  
Сибила Петлевски 

ISBN 987-9989-928-77-2; димензии: 14х20 см.; страници: 184; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција с.р., книга 03 500 

43. Под површината Поезија од Алеш Дебељак 
ISBN 978-9989-928-78-9; димензии: 12х17 см.; страници: 94; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска 
белешка. едиција Бореа, книга 17 170 

44. Учител на љубовта Роман од Јосип Ости 
ISBN 987-9989-928-74-6; димензии: 14х20 см.; страници: 240; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција с.р., книга 02 550 

45. За што зборуваме 
Антологија на 
словенечката куса проза, 
уредил Митја Чандер 

ISBN 978-9989-928-79-6; димензии: 14х20 см.; страници: 335; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Намита Субиото. Дополнителни содржини: поговор.  
едиција Ернест, книга 05 620 

46. Глаголи на сонцето Одбрани песни од  
Томаж Шаламун 

ISBN 978-9989-928-80-2; димензии: 12х17 см.; страници: 120; корица: мат пластифицирана. 
Предговор и превод од словенечки: Лидија Димковска. Дополнителни содржини: био-
библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 10 200 

47. Na križu ljubavi Книга поезија од 
Јосип Ости, на хрватски 

ISBN 978-9989-928-82-6; димензии: 12х17 см.; страници: 128; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка.  едиција Бореа, книга 18 170 

48. Семејството во Европа,  
XVI-XXI век 

Социолошко-
антрополошка студија од 
д-р Дејан Мицковиќ 

ISBN 978-9989-928-83-3; димензии: 16х23 см.; страници: 320; корица: мат пластифицирана. 
едиција Индра, книга 02 700 

49. Дванаесеттиот дијалог Роман од Том Петсинис 
ISBN 987-9989-928-84-0; димензии: 14х20 см.; страници: 352; корица: мат пластифицирана. 
Превод од англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција с.р., книга 04 590 

50. Во аквариумот на Барби Книга поезија од 
Александра Димитрова 

ISBN 978-9989-928-85-7; димензии: 12х17 см.; страници: 94; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 19 170 
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51. Оживува мртвата гранка 

Книга хаику од Јосип Ости, 
на македонски, 
словенечки, хрватски, 
бугарски и англиски 

ISBN 978-9989-928-86-4; димензии: 10х14.6 см.; страници: 136; корица: моден картон. Превод 
на македонски: Игор Исаковски; превод на хрватски: Јосип Ости; превод на бугарски: Људмила 
Миндова; превод на англиски: Алан МекКонел-Даф. Дополнителни содржини: био-
библиографска белешка, цртежи од Мирослав Масин. едиција Масин, книга 07 150 

52. Ветер и магла Книга поезија од 
Јовица Ивановски 

ISBN 978-9989-928-87-1; димензии: 12х17 см.; страници: 126; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 20 170 

53. pH неутрална 
за животот и смртта 

Книга поезија од 
Лидија Димковска 

ISBN 978-9989-928-88-8; димензии: 12х17 см.; страници: 86; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 21 170 

54. Просечна носталгија Роман од  
Вилхелм Генацино 

ISBN 978-9989-928-91-8; димензии: 14х20 см.; страници: 160; корица: мат пластифицирана. 
Превод од германски: Елизабета Линднер. Дополнителни содржини: био-библиографска 
белешка. едиција с.р., книга 05 390 

55. Мојот занает Ликовни есеи од 
Бојан Иванов 

ISBN 978-9989-928-93-2; димензии: 12x17 см.; страници: 96; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: 26 илустрации. едиција Индра, книга 03 170 

56. Споени лица 

Избрана поезија од 
Сибила Петлевски, на 
македонски, хрватски и 
англиски 

ISBN 978-9989-928-89-5; димензии: 13x20 см.; страници: 240; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Миљенко Ковачиќек и Сибила 
Петлевски.  Дополнителни содржини:  био-библиографска белешка. едиција EvaTas, книга 01 240 

57. Деновиве ако не и утре 
Избрана поезија од 
Јовица Ивановски, на 
македонски и англиски 

ISBN 978-9989-928-92-5; димензии: 13x20 см.; страници: 216; корица: мат пластифицирана. 
Превод на англиски: Елизабета Баковска и др.; Дополнителни содржини:  био-библиографска 
белешка. едиција EvaTas, книга 02 240 

58. Пофалба на невиноста 

Избрана поезија од 
Хенк ван Керквијк, на 
македонски, холандски и 
англиски 

ISBN 978-9989-928-94-9; димензии: 13x20 см.; страници: 184; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски; Дополнителни содржини:  био-библиографска 
белешка. едиција EvaTas, книга 03 240 

59. Доаѓаат  
ангелите на рамнодушноста 

Избрана поезија од  
Павле Горановиќ 

ISBN 978-9989-928-95-6; димензии: 12x17 см.; страници: 120; корица: мат пластифицирана.  
Превод од црногорски: Игор Исаковски; Дополнителни содржини:  био-библиографска 
белешка, поговор. едиција Морфеј, книга 11 170 

60. 
Glocalization
– electronic media in South 
Eastern Europe – 

Зборник трудови,  
Холгер Бриел (ур.) 

ISBN 978-9989-928-96-3; димензии: 15х21 см.: страници: 160, корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини:  белешки за авторите. Книгата е отпечатена на англиски јазик. 
едиција Индра, книга 04 350 
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61. Љубовници од Верона Книга поезија од  
Предраг Луциќ 

ISBN 978-9989-928-90-1; димензии: 12x17 см.; страници: 172; корица: мат пластифицирана.  
Превод од хрватски: Игор Исаковски; Дополнителни содржини:  био-библиографска белешка. 
едиција Бореа, книга 22 200 

62. Раковиот напоредник Роман од Хенри Милер 
ISBN 978-9989-928-97-0; димензии: 14x20 см.; страници: 280; корица: мат пластифицирана. 
Превод од англиски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка, 
поговор. едиција с.р., книга 06 600 

63. Во материјата прозорец 
Панорама на современата 
црногорска поезија, 
уредил Влатко Симуновиќ 

ISBN 978-9989-928-98-7; димензии: 12x17 см.; страници: 170; корица: мат пластифицирана. 
Превод од црногорски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: предговор, белешки за 
авторите. едиција Морфеј, книга 12 200 

64. Четворица Ирци 
– современи ирски раскази  

Михaл О’Конили, Падрик 
Бранах, Дaра О’Конejла, 
Алан Титли 

ISBN 978-9989-59-314-7; димензии: 12x17 см.; страници: 182; корица: мат пластифицирана. 
Превод од англиски: Калина Јанева. Дополнителни содржини: предговор на Деклан Киберд, 
белешки за авторите. едиција Ернест, книга 06 240 

65. Мобилен 
Збирка раскази од  
Инго Шулце 

ISBN 978-9989-59-317-8; димензии: 12x17 см.; страници: 312; корица: мат пластифицирана. 
Превод од германски: Елизабета Линднер. Дополнителни содржини: био-библиографска 
белешка, извадоци од критиките. едиција Урбан флуид, книга 09 300 

66. Да се насмее пес 
Збирка раскази од Оља 
Савичевиќ Иванчевиќ 

ISBN 978-9989-928-99-4; димензии: 12x17 см.; страници: 168; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка, 
извадоци од критиките. едиција Урбан флуид, книга 10 170 

67. Ноќва снегот мириса на тебе 

Книга хаику од Јосип Ости, 
на македонски, 
словенечки, хрватски, 
чешки и англиски 

ISBN 978-9989-59-318-5; димензии: 10х14.6 см.; страници: 136; корица: моден картон. Превод 
на македонски: Игор Исаковски; превод на хрватски: Јосип Ости; превод на чешки: Душан 
Карпатски; превод на англиски: Алан МекКонел-Даф. Дополнителни содржини: био-
библиографска белешка, цртежи од Мирослав Масин. едиција Масин, книга 08 150 

68. Ковертиран потег 
Избрани есеи од  
Митја Чандер 

ISBN 978-9989-59-319-2; димензии: 12x17 см.; страници: 184; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Намита Субиото. Дополнителни содржини: био-библиографска 
белешка. едиција Еа, книга 02 199 

69. Ноќта е најтемна  
пред разденување 

Книга поезија од 
Игор Исаковски 

ISBN 978-9989-59-320-8; димензии: 12x17 см.;  страници: 144; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 23 170 

70. Чоколада во портфолио 
Книга поезија од  
Звонко Танески 

ISBN 978-9989-59-321-5; димензии: 12x17 см.; страници: 112; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 24 170 
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71. Островот, градот и другите 
Книга поезија од  
Луција Ступица 

ISBN 978-9989-59-322-2; димензии: 12x17 см.; страници: 72; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Игор Исаковски.  
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 25 150 

72. Наследното право  
во Република Македонија 

Љиљана Спировиќ 
Трпеновска, Дејан 
Мицковиќ, Ангел Ристов 

ISBN 978-9989-59-326-0; димензии: 16x23 см.; страници: 424; корица: мат пластифицирана. 
едиција Индра, книга 05 

1.350 

73. Адам и Евелин Роман од Инго Шулце 
ISBN 978-9989-59-327-7; димензии: 14x20 см.; страници: 275; корица: мат пластифицирана. 
Превод од германски: Елизабета Линднер.  
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 08 400 

74. Космополис 
Избрана поезија од Алеш 
Дебељак, на македонски, 
словенечки и англиски 

ISBN 978-9989-59-328-4; димензии: 13x20 см.; страници: 144; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Кристофер Мерил, Ендрју 
Завацки и Алеш Дебељак. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка.  
едиција EvaTas, книга 04 240 

75. Читање на тишината 

Избрана поезија од 
Павле Горановиќ,  
на македонски, 
црногорски и англиски 

ISBN 978-9989-59-329-1; димензии: 13x20 см.; страници: 146; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Александра Никчевиќ. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција EvaTas, книга 05 

240 

76. Нуркање на здив 

Избрана поезија од 
Бранко Чегец,  
на македонски, хрватски и 
англиски 

ISBN 978-9989-59-330-7; димензии: 13x20 см.; страници: 124; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Борис Грегориќ и Марио Сушко. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција EvaTas, книга 06 

240 

77. Пливање во прашина Роман од Игор Исаковски 
ISBN 978-9989-59-331-4; димензии: 14x20 см.; страници: 236; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: Музика, песни и стихови во книгата; био-библиографска белешка 
едиција с.р., книга 09 400 

78. Осмица 
Збирка раскази од  
Румена Бужаровска 

ISBN 978-9989-59-332-1; димензии: 12x17 см.; страници: 146; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: Цртежи од Јана Јакимовска; био-библиографска белешка 
едиција Урбан флуид, книга 11 170 

79. Есеј(от) како вежбалиште Есеи од Јелена Лужина 
ISBN 978-9989-59-334-5; димензии: 14x20 см.; страници: 198; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: Индекс на имиња; био-библиографска белешка.  
едиција Индра, книга 06 350 
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80. Вулкан: одбрана поезија 
Одбрана поезија од  
Есад Бабачиќ 

ISBN 978-9989-59-335-2; димензии: 12x17 см.; страници: 96; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Игор Исаковски. Уредила: Намита Субиото.  
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 13 170 

81. Вулкан – Земја – Небо 
Книга поезија од 
Игор Исаковски 

ISBN 978-9989-59-336-9; димензии: 12x17 см.;  страници: 152; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 26 200 

82. Мојот Антонио Диаволо 
Роман од  
Сибила Петлевски 

ISBN 978-9989-59-333-8; димензии: 14x20 см.; страници: 230; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 10 400 

83. Хотел Гранд Роман од Ренато Баретиќ 
ISBN 978-9989-59-337-6; димензии: 14x20 см., страници: 268; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. 
Дополнителни содржини:  био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 11 400 

84. Дваесет и првиот (II издание) Роман од  
Томислав Османли 

ISBN 978-9989-59-338-3; димензии: 14x20 см.; страници: 288; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 12 
Награда „Роман на годината“ 2009, македонска номинација за наградата „Балканика“, 2010 400 

85. Време на лаги (Табу I) 
Роман од  
Сибила Петлевски 

ISBN 978-9989-59-339-0; димензии: 14x20 см.; страници: 230; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција с.р., книга 13                                                 Годишна награда „Т-Портал“, Хрватска, 2010 400 

86. На крстот на љубовта Книга поезија од  
Јосип Ости 

ISBN 978-9989-59-342-0; димензии: 12x17 см.; страници: 136; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 27 170 

87. Сон за љубовта и смртта Роман од Филип Давид 
ISBN 978-9989-59-340-6; димензии: 14x20 см.; страници: 146; корица: мат пластифицирана 
Превод од српски: Катица Гароска Ацевска. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 14 400 

88. Сечење шума Роман од  
Томас Бернхард 

ISBN 978-9989-59-341-3; димензии: 14x20 см.; страници: 188; корица: мат пластифицирана 
Превод од германски: Елизабета Линднер. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 15 400 

89. Наследувањето во Европа 
Љиљана Спировиќ 
Трпеновска, Дејан 
Мицковиќ, Ангел Ристов 

SBN 978-9989-59-343-7; димензии: 16x23 см.; страници: 540; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: библиографија. едиција Индра, книга 07 1.350 
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90. Ненапишана песна 
Избрана поезија од Јосип 
Ости, на македонски, 
хрватски и англиски 

ISBN 978-9989-59-344-4; димензии: 13x20 см.; страници: 154; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Марио Сушко, Ружа Кливленд, 
Борис А. Новак, Јудита Мија Динтијана, Евалд Флисар, Ана Јелникар, Стивен Вотс. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција EvaTas, книга 07 240 

91. Бришан простор 
Избрана поезија од Катица 
Ќулавкова, на македонски 
и англиски 

ISBN 978-9989-59-345-1; димензии: 13x20 см.; страници: 124; корица: мат пластифицирана. 
Превод на англиски: Бела Глигорова. Преводот го уреди Метју Мекдоналд. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција EvaTas, книга 08 240 

92. Асфалтни змејови 
Избрана поезија од Рони 
Сомек, на македонски, 
хебрејски и англиски 

ISBN 978-9989-59-346-8; димензии: 13x20 см.; страници: 176; корица: мат пластифицирана. 
Превод на македонски: Игор Исаковски. Превод на англиски: Вивијан Идн и др. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција EvaTas, книга 09 240 

93. Балади и распади Избрана поезија од  
Георги Господинов 

ISBN 978-9989-59-347-5; димензии: 12x17 см.; страници: 186; корица: мат пластифицирана. 
Превод од бугарски: Никола Маџиров.  
Дополнителни содржини:  био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 14 200 

94. Кога ќе умрам да се смеам Раскази од  
Фадила Нура Хавер 

ISBN 978-9989-59-348-2; димензии: 12x17 см.; страници: 220; корица: мат пластифицирана. 
Превод од босански: Катица Гароска Ацевска. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Урбан флуид, книга 12 250 

95. Apocalypse 
A book of poetry and 
photographs by Xhabir 
Memedi Deralla, in English 

ISBN 978-608-65288-0-5; димензии: 16x23 см.; страници: 84, корица: мат пластифицирана. 
едиција вон едиции, книга 04 

200 

96. Понекогаш е јануари  
среде лето 

Роман од Алеш Штегер 
ISBN 978-9989-59-349-9; димензии: 14x20 см.; страници: 182; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Игор Исаковски. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 16 400 

97. Небесен пансион 
Избрани песни од  
Миле Стоиќ 

ISBN 978-9989-59-350-5; димензии: 12x17 см.; страници: 114.; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Морфеј, книга 15 200 

98. Град во огледало Роман од Мирко Ковач 
ISBN 978-9989-59-351-2; димензии: 14x20 см.; страници: 360; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Катица Гароска Ацевска. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 17 700 
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бр. наслов опис детали цена 

99. Граѓанско применето право 
(наследно право) 

Дејан Мицковиќ,  
Ангел Ристов 

ISBN 978-9989-59-352-9; димензии: 16x23 см.; страници: 200; корица: мат пластифицирана. 
едиција Индра, книга 08 700 

100. Љубовна 
Поезија од  
Игор Исаковски 

ISBN 978-9989-59-353-6; димензии: 12x17 см.; страници: 126.; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 28 200 

101. Шест македонски поети 
Избрана поезија од  
шест македонски автори 

Избрана поезија од шест македонски автори: Елизабета Баковска, Лидија Димковска, Богомил 
Ѓузел, Игор Исаковски, Јовица Ивановски, Катица Ќулавкова, во избор на И. Исаковски, на 
македонски и англиски. Издание на ARC Publications. Преведено на англиски од повеќе 
преведувачи. ISBN 978 1906570 49 1; димензии: 15.5x23.5 см.; страници: 158; корица: мат 
пластифицирана. Дополнителни содржини: Вовед (Александра Бухлер); Предговор (Ана 
Мартиноска);  Био-библиографски белешки. едиција вон едиции, книга 05 300 

102. Разузданост Роман од Јуриј Худолин 
ISBN 978-9989-59-354-3; димензии: 14x20 см.; страници: 156; корица: мат пластифицирана. 
Превод од словенечки: Игор Исаковски. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 18 400 

103. Граѓански простор 

Разгледи за културата на 
салонот и за граѓанските 
вредности, од  
Томислав Османли 

ISBN 978-9989-59-357-4; димензии: 14x20 см.; страници: 312; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: избрани фотографии и илустрации; био-библиографски белешки. 
едиција Индра, книга 08 500 

104. Гец и Маер Роман од Давид Албахари 
ISBN 978-9989-59-356-7; димензии: 14x20 см.; страници: 114; корица: мат пластифицирана. 
Превод од српски: Елизабета Линднер. Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. 
едиција с.р., книга 19 400 

105. Рио бар Роман од Ивана Сајко 
ISBN 978-9989-59-355-0; димензии: 14x20 см.; страници: 136; корица: мат пластифицирана. 
Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: белешки за војната; поговор на 
Алида Бремер; био-библиографска белешка. едиција с.р., книга 20 400 

106. Со сламка во уста 
Поезија од  
Јовица Ивановски 

ISBN 978-9989-59-358-1; димензии: 12x17 см.; страници: 102; корица: мат пластифицирана. 
Дополнителни содржини: био-библиографска белешка. едиција Бореа, книга 29 200 

107. Имам збор 
Избрана поезија од 
Борис Домагој Билетиќ 

ISBN 978-9989-59-359-8; димензии: 12x17 см.; страници: 228; корица: мат пластифицирана.  
Авторски избор. Превод од хрватски: Игор Исаковски. Дополнителни содржини: био-
библиографска белешка.  едиција Морфеј, книга 16 240 
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бр. наслов опис детали цена 

108. Хрватски Фауст  
и други драми 

Избрани драми од 
Слободан Шнајдер 

ISBN 978-9989-59-360-4; димензии: 14x20 см.; страници: 492; корица: мат пластифицирана. 
Избрала, превела од хрватски и приредила Јелена Лужина. Дополнителни содржини:  
предговори од авторот и приредувачката; театрографија на Слободан Шнајдер; белешка за 
авторот. едиција Гестус, книга 1 650 

109. Под притисок 
Панорама  
на современиот БиХ расказ 

ISBN 978-9989-59-361-1; димензии: 14x20 см.; страници: 428; корица: мат пластифицирана. 
Превод од босански: Катица Гароска Ацевска. Дополнителни содржини: предговор на 
приредувачот; био-библиографски белешки.  едиција Ернест, книга 7 700 

110. Платно Роман од Бенјамин Штајн 
ISBN 978-9989-59-362-8; димензии: 14x20 см.; страници: 326; корица: мат пластифицирана. 
Превод од германски: Елизабета Линднер. Дополнителни содржини: глосар, белешка за 
авторот. едиција с.р., книга 21 500 

 
НАВЕДЕНИТЕ ЦЕНИ СЕ ВО ДЕНАРИ.  



 13 / 14

ПАКЕТИ 
ПАКЕТИТЕ СЕ НАМЕНЕТИ ЗА ПРОДАЖБА НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА. ДОКОЛКУ СТЕ ПРАВНО ЛИЦЕ, МИНИМАЛНАТА НАРАЧКА Е ШЕСТ ПАКУВАЊА ОД ЕДЕН ПАКЕТ. 

1. ЕДИЦИЈА ЕВАТАС, 2009 Г. 
• „Споени лица“, избрана поезија од Сибила Петлевски (види каталошки бр. 56 за детали)
• „Деновиве ако не и утре“, избрана поезија од Јовица Ивановски (види кат. бр. 57 за детали) 
• „Пофалба на невиноста“, избрана поезија од Хенк ван Керквијк (види кат. бр. 58 за детали) 

720 
430 

2. ТРИ КНИГИ ПРОЗА ВО ПРЕВОД ОД ГЕРМАНСКИ 
• „Просечна носталгија“, роман од Вилхелм Генацино (види кат. бр. 54 за детали)
• „Мобилен“, збирка раскази од Инго Шулце (види кат. бр. 65 за детали) 
• „Адам и Евелин“, роман од Инго Шулце (види кат. бр. 73 за детали) 

1090 
655 

3. 
ТРИ КНИГИ ХАИКУ ОД ЈОСИП ОСТИ,  
СО ЦРТЕЖИ ОД МИРОСЛАВ МАСИН 

• „Сенки од светулки“ (види кат. бр. 36 за детали)
• „Оживува мртвата гранка“ (види кат. бр. 51 за детали) 
• „Ноќва снегот мириса на тебе“ (види кат. бр. 67 за детали) 

500 
300 

4. ТРИ ВРВНИ РОМАНИ СО НЕНАДМИНЛИВА ЦЕНА! 
• „Ноќен тренинг“, од Сибила Петлевски (види кат. бр. 42 за детали)
• „Дванаесеттиот дијалог“, од Том Петсинис (види кат. бр. 49 за детали) 
• „Раковиот напоредник“, од Хенри Милер (види кат. бр. 62 за детали) 

1690 
999 

5. ТРИ КНИГИ ОД ИГОР ИСАКОВСКИ 
• Ноќта е најтемна пред разденување (поезија) (види кат. бр. 69 за детали)
• Пливање во прашина (роман) (види кат. бр. 77 за детали) 
• Вулкан – Земја – Небо (поезија) (види кат. бр. 81 за детали) 

770 
460 

6. ТРИ РОМАНИ ОД СИБИЛА ПЕТЛЕВСКИ 
• „Ноќен тренинг“ (види кат. бр. 42 за детали)
• „Мојот Антонио Диаволо“ (види кат. бр. 82 за детали) 
• „Време на лаги (Табу I)“ (види кат. бр. 85 за детали) 

1.300 
780 

7. ТРИ АНТОЛОГИИ НА КУСА ПРОЗА 
• „Горко-слатки парчиња“, современи холандски раскази (види кат. бр. 24 за детали)
• „За што зборуваме“, антологија на словенечката куса проза, 1990-2004. (види кат. бр. 45 за детали) 
• „Четворица Ирци“, современи ирски раскази (види кат. бр. 64 за детали) 

1.080 
650 

8. ЕДИЦИЈА ЕВАТАС, 2010 Г. 
• „Космополис“, избрана поезија од Алеш Дебељак (види кат. бр. 74 за детали)
• „Читање на тишината“, избрана поезија од Павле Горановиќ: (види кат. бр. 75 за детали) 
• „Нуркање на здив“, избрана поезија од Бранко Чегец (види кат. бр. 76 за детали) 

720 
430 

9. ТРИ ВРВНИ РОМАНИ, ОД ТРОЈЦА ВРВНИ АВТОРИ 
• „Учител на љубовта“ од Јосип Ости (види кат. бр. 44 за детали)
• „Хотел Гранд“ од Ренато Баретиќ (види кат. бр. 83 за детали) 
• „Дваесет и првиот“ од Томислав Османли (II издание) (види кат. бр. 84 за детали) 

1.350 
800 
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10. ЕДИЦИЈА ЕВАТАС, 2011 Г. 
• „Ненапишана песна“, избрана поезија од Јосип Ости (види кат. бр. 90 за детали)
• „Бришан простор“, избрана поезија од Катица Ќулавкова (види кат. бр. 91 за детали) 
• „Асфалтни змејови“, избрана поезија од Рони Сомек (види кат. бр. 92 за детали) 

720 
430 

11. ЧЕТИРИ КНИГИ ПОЕЗИЈА ОД ЈОВИЦА ИВАНОВСКИ 
• Ветер и магла (види кат. бр. 52 за детали)
• Стремеж за дремеж (види кат. бр. 30 за детали) 
• Двоен албум („Сладолед во недоглед“ и „Во сенката на билбордот“) (види кат. бр. 14 за детали) 

470 
280 

12. ТРИ РОМАНИ ВО ПРЕВОД ОД ГЕРМАНСКИ 
• Вилхелм Генацино: „Просечна носталгија“ (види кат. бр. 54 за детали)
• Томас Бернхард: „Сечење шума“ (види кат. бр. 88 за детали) 
• Бенјамин Штајн: „Платно“ (види кат. бр. 110 за детали) 

1.290 
770 

13. 

СЛОВЕНЕЧКИ ПАТЕПИСЕН РОМАН, ХРВАТСКИ 
РОМАН ЗА НЕКОЛКУ ЖЕНСКИ СУДБИНИ ВО 
ПОСЛЕДНАТА ВОЈНА, ПАНОРАМА НА БОСАНСКО-
ХЕРЦЕГОВСКИОТ РАСКАЗ 

• Алеш Штегер: „Понекогаш е јануари среде лето“ (види кат. бр. 96 за детали) 
• Ивана Сајко: „Рио бар“ (види кат. бр. 105 за детали) 
• Драгослав Дедовиќ: „Под притисок“ (види кат. бр. 109 за детали) 1.500 

900 

14. 
ХУДОЛИН + КОВАЧ + АЛБАХАРИ = ЧУДНА 
КОМБИНАЦИЈА: ПРОВЕРЕТЕ КАКО 
ФУНКЦИОНИРА! 

• Јуриј Худолин: „Разузданост“ (види кат. бр. 102 за детали)
• Мирко Ковач: „Град во огледало“(види кат. бр. 98 за детали) 
• Давид Албахари: „Гец и Маер“(види кат. бр. 104 за детали) 

1.500 
900 

 
Културна установа Блесок, Никола Тримпаре 18/2-8, Скопје, www.blesok.com.mk, kalina@blesok.com.mk, 071.377.635, 02.3217.088 

 


